— 1 —

合肥市法学会文件

合法学字〔2020〕5 号

关于申报合肥市法学会

2020 年度重点课题的通知

各县（市）区法学会，市直有关协会，有关高校：

2020 年度合肥市法学会重点课题，即日起在全市发布，公

开招标。有关事项通知如下：

一、指导思想

以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，贯彻落实

党的十九届四中全会及中央政法工作会议、省委政法委工作会议

等精神，聚焦党委政府中心工作和政法重点任务，密切关注市域

社会治理及疫情防控等热点难点问题，注重针对性和实效性，为

— 2 —

平安合肥、法治合肥建设提供法学理论和对策支持。

二、课题研究范围

1．市域社会治理现代化路径探析相关法律问题研究

2．人民调解社会购买服务相关法律问题研究

3．认罪认罚从宽制度相关法律问题研究

4．疫情下应急信息预警和管理相关法律问题研究

5．民事诉讼繁简分流改革相关法律问题研究

研究课题名称可根据课题研究范围自拟。

三、课题经费

在市级（含市级）以上公开出版的报刊上发表后结项的，

资助课题费 4000 元/项。未公开发表的经市法学会评审为合格的

成果，资助课题费 3000 元/项。

四、课题申报

（一）申报人条件

课题申报人、参加人必须是中国法学会会员；一位会员只

可申报一项课题（仅限于课题主持人）；课题组成员不少于 3 人。

（二）申报要求

申报人须填写并提交《合肥市法学会 2020 年课题申报表》

（见附件）电子表格一份，邮箱：zfwzzb710 @126.com。

课题申报表中凡属课题申报人填写的项目请勿遗漏，对有

缺项的申报项目均视为无效申报。

（三）申报截止时间

2020 年 5 月 20 日，逾期不予受理。

— 3 —

五、课题结项

课题结项截止时间为 2020 年 10 月 30 日，逾期视为放弃。

课题成果不得引起著作权或知识产权争议。

地    址：合肥市东流路 100 号市政务大楼 2111 室合肥市

法学会

联系电话：63537724

联系人：徐玉红

附件：《合肥市法学会 2020 年课题申报表》

合肥市法学会

2020 年 4 月 22 日

— 4 —

附件

合肥市法学会 2020 年重点课题申报表

课题名称

课题负责人  年  龄  性   别

职    务  职  称  研究专长

单    位  电   话

地    址  邮   编

与

课

题

相

关

的

前

期

成

果

课 题 组 成 员 情 况

姓 名 年龄 职称 研究专长 工作单位 电  话

— 5 —

电子邮箱

完

成

课

题

基

础

及

有

利

条

件

课

题

研

究

方

向

与

内

容

设

计

                                         （可另附页）

进

度

计

划

评
审
意
见

                                   年  月  日

— 6 —

合肥市法学会                            2020 年 4 月 22 日印发